پیشنهادهاي مطرح شده ديگر عبارتند از: ايجاد »بانك توسعه خاورمیانه بزرگ« بر اساس الگوي بانك
اروپايي بازسازي و توسعه، تأسیس مناطق آزاد )پیشتر چندين منطقه آزاد در كشورهاي عربي ايجاد شده است(
و فشار آوردن به كشورهاي منطقه براي پیوستن به سازمان جهاني تجارت در كنار اصلاحاتي كه براي اين هدف

ضروري است.
شکست اجلاس سران اتحاديه عرب در تونس در اوايل مارس 2004 )اسفند 1382( ضربه اي به هدف دولت
بوش براي به جريان انداختن طرح معتبري در زمینه خاورمیانه بزرگ در اجلاس ماه ژوئن گروه 8 وارد ساخت. مصر و

عربستان سعودي هم طرح ديگري را به عنوان جايگزين طرح خاورمیانه بزرگ مطرح ساختند كه موفقیت آمیز نبود.